
Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32910

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATO

Processo: Tomada de Preços 003/2013, Contrato 20130262. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra. Contratada: 
Geotop Serviços Topográfi cos Ltda, CNPJ: 01.534.717/0001-
86. Objeto: Construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde 
(UBS). Fundamento Legal: Artigo 78, Incisos I,II,III e V, C/C Art. 
79, Inciso I da Lei 8.666/93. Piçarra - Pa, 19 de junho de 2015. 
Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATO

Processo: Inexigibilidade 003-2015, Contrato 20150008, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra. Contratada: Fênix 
Processamentos de Dados Ltda-Me, CNPJ: 01.141.809/0001-
04. Objeto: Licenciamento de uso (Locação) de sistemas para 
confecção e emissão de folha de pagamento. Fundamento Legal: 
Artigo 79, Inciso II, da Lei 8.666/93. Piçarra - Pa, 19 de junho de 
2015. Ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo 842632
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA N°001/2015
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Secretária Municipal de Assistência Social de Salinópolis, Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições, torna público a realização de 
Audiência Pública para discutir as propostas de ações que deverão 
fazer parte do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo em 
Meio Aberto. O evento ocorrerá no dia 17 de junho de 2015, a 
partir das 8h, na no Auditório Maçarico-Hotel Solar, situado na Av. 
Atlântica, S/N - Destacado - Salinópolis, PA. Salinópolis, 12 de 
junho de 2015. Edital está disponível na Secretaria de Assistência 
Social, Avenida Julio Cezar, bairro Alacilandia, Salinopolis-Pará ou 
pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. 

Mirian de Almeida Holanda Silva 
Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo 839364
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 007/2015
Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum, óleo 
diesel) e derivados automotivo para manutenção da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos Municipais.
Abertura dia 08.07.15, as 09h00min.
O edital estará disponível na sede desta PMSIP, à Av. Barão do 
Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 
14hs. a partir de 22.06.15.

Santa Isabel do Pará, 22 de junho de 2015.
A Pregoeira

Protocolo 842477

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 006/2015
Objeto: Serviços de transporte de servidores e pessoas, bem 
como outros serviços necessários as Secretarias Municipais, 
abertura dia 03.07.15, as 09h00min. O edital estará disponível 
na sede desta PMSIP, à Av. Barão do Rio Branco, 1060-Centro, 
de segunda à sexta-feira, de 08 às 14hs. a partir de 22.06.15.

Santa Isabel do Pará, 22 de junho de 2015.
A Pregoeira

Protocolo 842478

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 20150028. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2015-270404. Valor: R$ 98.750,00 
(noventa e oito mil setecentos e cinquenta reais). Contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará.  Contratada: Para 
Radiodifusão e Comunicação Ltda Me, CNPJ 14.940.242/0001-
70. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
de radiodifusão sonora, transmissão de informativos e inserções. 
Divulgando os trabalhos realizados pela prefeitura municipal 
de Santa Maria do Pará. Vigência: 08 de Junho de 2015 a 
30 de Dezembro de 2015. Assinatura: 08 de Junho de 2015. 
Ordenador: Alcir Costa da Silva. Data: 18/06/2015.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo aos 
Contratos n° 20140021 e 20140022. Tomada de Preço n° 001/2014. 
Objeto: Contratação de Empresa especializada para Construção de 
03 (três) quadras esportivas escolares cobertas com vestuários. 
Partes: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará; Teylon 
Construtora e Incorporadora Ltda-EPP, CNPJ 13.474.987/0001-28 
e J R Guimarães Ltda-EPP, CNPJ 19.035..304/0001-12. Finalidade: 
prorrogação de prazo: 05/01/2015 a 08/07/2015. Fundamentação: 
Artigo 57, II, §1°, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. 
Retroativa à 06/01/2015.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 06/2014-SEMAD. 
Pregão Presencial 1/2014-0001-SRP. Objeto: Prestação 
de Serviços de hospedagem e alimentação (café da manhã). 
Partes: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará; Hotel 
Shalom, CNPJ 12.579.599/0001-49. Finalidade: prorrogação de 
prazo: 22/04/2015 a 22/07/2015. Fundamentação: Artigo 57, 
II, §1°, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Retroativa 
à 23/04/2015.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 
04/2014-SEMUTRAN. Pregão Presencial 4/2014-0001-
SRP. Objeto: Contratação de Serviços de locação de veículos, 
máquinas e equipamentos pesados para atender as necessidades 
da Prefeitura e demais Secretarias municipais de Santa Maria. 
Partes: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará; C. de S. 
Costa Comércio e Serviços - Me, CNPJ 17.919.226/0001-36. 
Finalidade: prorrogação de prazo: 14/04/2015 a 31/12/2015. 
Fundamentação: Artigo 57, II, §1°, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores. Retroativa à 15/04/2015.

Protocolo 842706
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/15
O Secretário Municipal de Educação de Santana do Araguaia, 
torna público que no dia 12 de maio de 2015, nos termos dos 
incisos II, do artigo 25 c/c artigo 13 inciso II, Da lei 8.666/93, 
ratifi cou a Inexigibilidade de licitação para Contratação de 
empresa para implantação e manutenção do programa (GEP) 
Gestor de Escolas Públicas para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação no Município. Santana do 
Araguaia, Patrico Cirqueira da Silva.

Extrato de contrato, Processo nº 052/2015, Contrato 
de nº 040/15. Fundamento: Inexigibilidade de Licitação n° 
003/15, Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 17.546.234/0001-31, Contratada: E. P. SARAIVA - ME, 
CNPJ: 02.967.964/0001-39, Objeto: Contratação de empresa 
para implantação e manutenção do programa (GEP) Gestor de 
escolas públicas, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação no Município no ano de 2015. Valor Total: 
R$ 46.220,00 (Quarenta e seis mil e duzentos e vinte reais). 
RECURSO: 15-12.122.0037.2-047 -3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: 
18/05/2015 a 31/12/2015.

José Pereira Santos-Presidente CPL
Protocolo 840606

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAILÂNDIA

. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA, através do 
Fundo Municipal de Assistência Social torna público o resultado 
do julgamento do processo licitatório CONVITE Nº 3/2015-
015 Realizado no dia 12/06/2015 sendo vencedora a fi rma: 
R.B.M.F.COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, cujo 
resultado foi homologado Pelo Fundo Municipal de Assistência 
Social.

Tailândia-Pa 19 de junho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
CONVITE Nº 3/2015-015

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e R.B.M.F. 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de 
tecidos, aviamentos, gêneros alimentícios e outros para atender 
o Centro de Referência de Assistência Social - CRAS/Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, vinculados a 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - 
SEMADS. Data da assinatura do contrato: 19/06/2015 Contrato 
nº. 20150117 e R.B.M.F. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
- EPP. Valor Total: R$ 47.987,98. Vigência: 31/12/2015

Tailândia-Pa 19 de junho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-032

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, através do Fundo 
Municipal de Assistência Social por intermédio do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna publico que no dia 02 de Julho de 2015, 
as 14:00 horas,  no departamento de licitação da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará 
realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 
tipo Menor Preço, por item que tem como objeto Contratação de 
empresa especializada na prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva e instalação de ar condicionado, centrais 
de ar, bebedouros, fogões, freezer, geladeira, lavadora de 
roupas e ventiladores da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEMADS. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os 
interessados poderão obter informações e cópia do Edital e seus 
anexos no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em 
dias úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-PA 18 de Junho de 2015
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial
Protocolo 841855

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-16060020

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do 
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame 
licitatório, em referência no dia 30/06/2015 às 10h00min-Tipo 
Menor Preço por Lote Unico
OBJETO: Contratação de serviços de recarga de tonner e 
cartucho para impressoras
LOCAL:  A abertura da sessão sera realizada na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de 
Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA, 17 de  junho de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 841013


